1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Edital PIBID/UFG n. 099/2013

Resultado Preliminar
do Processo de Seleção de

Professores Supervisores do PIBID/UFG

(EDIÇÃO 2013)

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Goiás (PROGRAD/UFG),
por intermédio da Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência – PIBID/UFG torna público (no sítio www.prograd.ufg.br/pibid) o
resultado preliminar do processo de seleção de professores supervisores com o
objetivo de preencher vagas do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência a
que se refere o Edital PIBID/UFG nº 099/2013, no âmbito PIBID/UFG, relativas ao Edital
CAPES nº 061/2013.

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Class. Nome do(a) professor(a) Nº de vagas
1º SIRLEI GONÇALVES MESQUITA 3 VAGAS
2º MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO LINO
3º IÊDA DE OLIVEIRA STOPPA

4º KLAYTON MARCELINO DE PAULA LISTA DE ESPERA

LUCIANA MARIA BORGES

DESCLASSIFICADA
(NÃO COMPARECEU À

ENTREVISTA)

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º PATRICIA EUGÊNIA ROSA CASTRO 1 VAGA

CAMPUS CATALÃO

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º JOÃO PAULO DE JESUS CARVALHO

2 VAGAS
2º GRETH MACHADO RODRIGUES

3º WESLEY ASSIS DE BELÉM
LISTA DE ESPERA

4º WENDER BATISTA MARTINS

http://www.prograd.ufg.br/pibid

2

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM FÍSICA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º ANTONIO CARLOS MARTINS DE ARAUJO

3 VAGAS 2º FABIANO ALVES NETO
3º MÔNICA DA CUNHA ALVES

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º ANA LÚCIA DA SILVA

4 VAGAS 2º CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA
3º EDNA MARIA DA SILVA ARRUDA

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM HISTÓRIA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º IONE DE LOURDES COSTA VAZ 2 VAGAS

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º LILIAN MÁRCIA FERREIRA DA SILVA 1 VAGA

 MARIA JESSYCA ROCHA CARNEIRO
DESCLASSIFICADA

(NÃO COMPARECEU À
ENTREVISTA)

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º JAQUELINE FERREIRA DOS REIS

4 VAGAS
2º ROSIANE EVANGELISTA BORGES DE MELO
3º RENATA DE OLIVEIRA SANTOS PURCINA
4º CLÉRIA SILVÉRIA DOS SANTOS

????
 MICHELE CRISTINA DA SILVA

DESCLASSIFICADA
(NÃO COMPARECEU À

ENTREVISTA)

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º MAISA CRISTINA NUNES

4 VAGAS 2º LILIANE QUERINO DO NASCIMENTO
3º SHEILA CRISTINA DE OLIVEIRA LIMA

 ADRIANA PEREIRA DE SANTANA
DESCLASSIFICADAS

(NÃO COMPARECERAM À
ENTREVISTA)

 CLERCIA MARIA SOUZA ROCHA
 ELIEZE PEREIRA DE SANTANA
 GABRIELA SILVA BRAGA BORGES
 MARISA DE SOUSA PINTO

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM PSICOLOGIA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º JOELMA PEREIRA DA SILVA 1 VAGA

3

CAMPUS CATALÃO
LICENCIATURA EM QUÍMICA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º REINALTO FERREIRA 1 VAGA

CAMPUS CATALÃO
INTERDISCIPLINAR (Ciências Biológicas, Educação Física, Letras Inglês, Letras

Português, Pedagogia e Química)
Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)

1º VÂNIA RODRIGUES RIBEIRO

12 VAGAS

2º UELDER TAVARES DA SILVA
3º LUCIANA CUSTÓDIO DA SILVA
4º GABRIELA DA COSTA RIBEIRO
5º RAFAELLA LIBRELON DE FARIA
6º ALESSANDRA CÂNDIDA DA SILVA
7º LEIDIANE MARTINS RIBEIRO
8º DANIELA BORGES DE LIMA
9º MARCOS CÉSAR RODRIGUES MACHADO

10º CINTHIA DE PAULA MARQUES
11º FERNANDA GONÇALVES SILVA
12º JUCILÉIA DA SILVA FONSECA

13º DAMIANA DE MELO GOMES LOPES

LISTA DE ESPERA
14º GUILHERMINA REIS DA SILVA
15º IRACI DIAS DA CUNHA
16º HUGO ROBERTO DUARTE RAMOS
17º ROMILDA PINTO PEREIRA DE SOUSA

 LILIAN MÁRCIA FERREIRA DA SILVA DESCLASSIFICADAS
(NÃO COMPARECERAM À

ENTREVISTA)

GABRIELA BELO DA SILVA

CAMPUS JATAI
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
3º LUANA HIPÓLITO DE ARAUJO 1 VAGA

2º MÁRCIO FREITAS PEREIRA LISTA DE ESPERA

CAMPUS JATAI
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º ELISANGELA FRANCO FREITAS GIMENES 1 VAGA

CAMPUS JATAI
LICENCIATURA EM FÍSICA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º KAMILA RODRIGUES COELHO 1 VAGA

CAMPUS JATAI
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º MILIANA GORETI TOMBINI DOS SANTOS 1 VAGA

4

CAMPUS JATAI
LICENCIATURA EM HISTÓRIA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º DANIELLE SOUSA MARQUES 1 VAGA

CAMPUS JATAI
LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊS

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º VITALINO GARCIA OLIVEIRA 1 VAGA

CAMPUS JATAI
LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º KELLY CRISTINE FERREIRA PRADO DUARTE 1 VAGA
2º VIVIANE FERREIRA LISTA DE ESPERA

CAMPUS JATAI
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º KARINE ANDREA AIMI 1 VAGA

CAMPUS JATAI
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º MARIA HELENA CARLOS FERREIRA CARVALHO 1 VAGA

CAMPUS JATAI
LICENCIATURA EM QUÍMICA

Class. Nome do(a) professor(a) Resultado(s)
1º MARIHELMA DE FREITAS PEREIRA 1 VAGA
2º TÁSSIA GABRIELA ELIAS BORGES LISTA DE ESPERA

CAMPUS JATAI
INTERDISCIPLINAR (Ciências Biológicas, Educação Física, Física, Geografia,
História, Letras Inglês, Letras Português, Matemática, Pedagogia e Química)

Escola Class
.

Nome do(a) professor(a) Resultado(s)

C
.E

.
A

lc
â
n
ta

ra
 d

e

C
a
rv

a
lh

o

1º SHIRÁ MOHAMMMAD RAJEH IBDEIWI0

2 VAGAS

2º JULIANA ABADIA DO PRADO SOARES

C
.E

.
E

m
íl
ia

F

e
rr

e
ir
a
 d

e

C
a
rv

a
lh

o

1º KELLY CRISTIANNE PAMPLONA DE ASSIS
2 VAGAS

2º MARIA THEREZA ROSA DE ASSIS

3º WESLLEY DE CASTRO ALVES
LISTA DE ESPERA

4º ALEXANDRE RODRIGUES DE MELO

Goiânia, 31 de janeiro de 2014.

5

Jaqueline Araújo Civardi
Coordenadora Institucional PIBID/UFG (Edição 2013)

Luiz Mello de Almeida Neto

Pró-Reitor de Graduação/UFG